
~ 1 ~ 

 

                

 
 
 

 
 

www.vetrkovice.cz 
 

 

Vážení spoluobčané, 
   omlouváme se za zpoždění, se kterým se vám do rukou dostává červnové vydání Větřkovského 
zpravodaje. Bohužel čas, který bychom za normálních okolností věnovali přípravě dalšího vydání 
zpravodaje, jsme museli obětovat řešení následků bleskové záplavy, která první červnový víkend postihla 
naši obec. Dovolte mi, abych touto cestou poděkoval všem spoluobčanům a místním firmám, kteří se 
podíleli na úklidu veřejných prostranství a sportovně rekreačního areálu. Velké poděkování patří také všem, 
kdož solidárně pomáhali svým sousedům a známým při úklidu vytopených domácností, sklepů, dílen a 
zahrad. Zvláštní poděkování patří také členům HZS (profesionální Hasiči Vítkov a Opava, JSDH Vítkov, JSDH 

Březová a samozřejmě členové JSDH Větřkovice) za 
příkladnou a profesionální spolupráci. 
Život v obci se již vrací do svých běžných kolejí a já se 
v tomto úvodníku již mohu zase vrátit k tématům všedních 
dní naší obce. Jedním z nich je budoucnost pobočky České 
pošty ve Větřkovicích. Zastupitelstvo obce na svém XXV. 
zasedání zamítlo vstup obce do projektu Pošta Partner 
(pobočka provozovaná obcí). Důvodem tohoto rozhodnutí 
byly nepříliš komfortní smluvní podmínky ze strany ČP a 
zatížení rozpočtu obce. Při tom všem je tento projekt jednou 
ze snah státu převést část veřejných služeb občanům na 
bedra obcí. Co to tedy pro obec znamená? V této chvíli 
začala Česká pošta pro provozování naší pobočky hledat 

partnera v řadách podnikatelů. V případě, že toto hledání bude neúspěšné, bude dál pobočka provozována 
Českou poštou. Ta pobočku uzavřít nemůže, ale mohla by ji přemístit do jiné lokality v rámci celé ČR. Tato 
možnost je však zatím málo pravděpodobná. V případě, že by se něco takového mělo stát, nezbude obci nic 
jiného než obnovit jednání s ČP a do projektu Pošta Partner vstoupit, aby byla dostupnost poštovních služeb 
v obci zachována. Ve druhé polovině měsíce června bude zahájená rekonstrukce vodovodu a vodovodních 
přípojek v centru obce. Tento projekt může do jisté míry omezit pohyb chodců a vozidel v této lokalitě. 
Prosím proto o jistou míru pochopení a opatrnosti. 
V minulých dnech byla firmou MEVA-TEC Ostrava již avizována dodávka kompostérů. O termínech a 
způsobu jejich vydávání budete informováni prostřednictvím všech dostupných informačních kanálů. 
Měsíc červen se také nese ve znamení přicházejícího léta a konce školního roku. Docházku do naší základní 
školy ukončí v tomto školním roce 3 žáci čtvrtého ročníku, se kterými se sejdeme na tradiční „rozlučce“ ve 
středu 27. června. Ve čtvrtek 28. června proběhne také tradiční rozloučení s našimi předškoláky. Těch 
opouští naši MŠ celkem 8. Všem žákům a studentům přeji úspěšný závěr školního roku a příjemně strávené 
letní prázdniny. V pondělí 25. června proběhne XXVI. zasedání zastupitelstva obce. Program tohoto 
zasedání naleznete na úřední desce obce. I v měsíci červnu nás čeká několik kulturně-společenských akcí 
pořádaných našimi spolky, na které vás všechny jménem pořadatelů co nejsrdečněji zvu. Pozvánky na tyto 
akce naleznete na jiném místě zpravodaje. Do dalších dnů vám přeji hodně pohody a slunečných dnů bez 
přívalových dešťů! 

Miroslav Černoch, starosta obce 

       Větřkovský zpravodaj 

 6/2018 
 Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/


~ 2 ~ 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

XXV. ZASEDÁNÍ ZO  
 

Dne 14. 5. 2018 proběhlo XXV. zasedání zastupitelstva obce. Zastupitelé mimo jiné schválili: 
 

Závěrečný účet hospodaření obce Větřkovice za rok 2017 a vyjádřili souhlas s celoročním hospodařením 
obce Větřkovice za rok 2017 a to bez výhrad. 
 

Hospodaření příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Větřkovice, okres Opava, příspěvkové 
organizace za rok 2017 včetně rozdělení hospodářského výsledku dle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění takto: 
1) § 32, odst. 1 – do fondu odměn ve výši 35.000,- Kč, 
2) § 30, odst. 1 – do rezervního fondu ve výši 140.699,- Kč, 
3) Použití rezervního fondu ve výši 100.000,-Kč na posílení fondu investic. 
 

Smlouvu o poskytnutí dotace v programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí 
v Moravskoslezském kraji na rok 2018 mezi Moravskoslezským krajem, IČ 70890692 a Obcí Větřkovice. 
 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu „Předcházení 
vzniku odpadů na Opavsku“ ve prospěch uchazeče MEVA – OSTRAVA, s.r.o., Slovenská  1083/1b, 702 00 
Ostrava – Přívoz, IČ: 64088707 s nabídkovou cenou 2.149.323,-Kč vč. DPH a smlouvu s tímto uchazečem. 
 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu „Výměna kotlů a 
rekonstrukce otopné soustavy v MŠ Větřkovice“ ve prospěch uchazeče IGB Holding, a.s., Stodolní 851/4, 
702 00 Ostrava, IČ: 60792434 s nabídkovou cenou 643.099,-Kč vč. DPH a smlouvu s tímto uchazečem. 
 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu „Nákup sekačky 
na údržbu zeleně v obci Větřkovice“ ve prospěch uchazeče SDO Technika s.r.o., Jaselská 451, 742 42 Šenov 
u Nového Jičína, IČ: 29446619, s nabídkovou cenou 310.093,-Kč vč. DPH a smlouvu s tímto uchazečem. 
 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce 
vodovodu v obci Větřkovice“ ve prospěch uchazeče STAMEX spol. s r.o., Březová 8, 747 44, IČ: 64084256 
s nabídkovou cenou 2.790.296,91Kč bez DPH a smlouvu s tímto uchazečem. 
 

Zastupitelé zamítli: Vstup obce do projektu Pošta Partner a provozování pobočky místní samosprávou. 
 

Pavel Kubesa, místostarosta 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K 31. 5. 2018     
                 
                    Počáteční stav:                                  24.859,- Kč 
                    Náklady: Těžba+přiblížení               90.660,- Kč 
                                    Výřez+prořezávka             27.380,- Kč  
                                    Zalesňování                      115.490,- Kč  
                                    Sazenice                            226.222,- Kč 
                                    DPH                                      49.041,- Kč  
                     Celkem:                                            508.793,- Kč   
                     Příjmy:    Prodej dříví                        52.795,- Kč                                                                               
                     Stav k 31. 5. 2018:                         -480.857,- Kč    
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉHO  LÉKAŘE  
 

Obvodní praktický lékař upozorňuje občany, že ordinace ve Větřkovicích bude z důvodu dovolené uzavřena 
od 29. 6. do 13. 7. 2018. Akutní stavy ošetří MUDr. Volfová ve své ordinaci v Melči, tel. 556 309 019, 
v následujících termínech: pondělí, středa - 8:00-12:00, úterý, pátek - 8:00-11:00, čtvrtek 13:00-17:00 hod. 

 
Ordinace praktického lékaře 

V květnu bylo dokončeno jarní 
zalesňování. Vysazeno bylo celkem 
27.750 ks sazenic. Dále bylo vytěženo 
126 m3 kůrovcového a polomového 
dříví a byla provedena prořezávka na 
3 ha porostu. 

 
Zdeněk Svoboda, lesník 

 

tel:556


~ 3 ~ 

 

NEKALÉ OBCHODNÍ PRAKTIKY 
 

Jako hru, která nemá pravidla, zato mívá často nepříjemné následky pro občany, berou někteří prodejci 
způsob svého podnikání. I dnes se tak můžete setkat s nabídkami „výhodných produktů, lákavého snížení 
nákladů na energie, či údajně léčivých preparátů…“ I když sdělovací prostředky často informují o způsobech 
a taktice těchto obchodníků, ti stále nacházejí v řadách především starších osob naivní a důvěřivé zákazníky. 
Chtěli bychom touto cestou upozornit naše občany na existenci Nařízení obce o podomním prodeji, které 
jim dává právo takovouto osobu vykázat ze soukromého pozemku, případně informovat Policii ČR. 
 

Pavel Kubesa, místostarosta 
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 
Dne 11. 5. 2018 jsme si připravili pro naše maminky vystoupení ke Dni Matek. Děti z MŠ zahrály pohádku 
ZLATOVLÁSKA a děti ze ZŠ zatancovaly tanec k písni z filmu POMÁDA. Potěšili jsme srdíčka všech našich 
maminek. 

 
žáci ZŠ Větřkovice 

 

SDH VĚTŘKOVICE  
 

V květnu jsme se zúčastnili sedmi soutěží. 28. dubna jsme se tradičně zúčastnili soutěže v Bílovci (NJ). Útok 
byl pěkně rozběhnutý, ale díky důkladnému omytí terčů jsme skončili s časem 15,01 s na sedmém místě.  
5. května nás čekala soutěž v Hukovicích (NJ). Soutěž v Hukovicích je odlišná od ostatních soutěžích tratí – 
od je rozdělovače do kopce. Nám kopcovité tratě moc nesedí a s výsledným časem 17,66 s jsme obsadili 
6. místo. 12. května jsme zamířili na další noční soutěž, tentokrát do Tošovic (NJ). Útok byl celkem solidně 
rozběhnutý, ale voda z mašiny šla trochu později a k tomu se přidaly ještě prostřiky. S výsledným časem 
16,87 s jsme skončili na 15. místě. 19. května jsme se zúčastnili okrskové soutěže.  



~ 4 ~ 

 

Letos se pořádání okrskové soutěže zhostily Gručovice (OP). Soutěž se konala dvoukolově a naše sestava 
neměla klasické složení, i přesto jsme si odvezli první místo. 25. května nám začal celkem nabitý víkend. 
Tradičně jsme se zúčastnili soutěže v Bartovicích (OV). Útok jsme měli pěkně rozběhnutý a terče byly 
sraženy v čase L – 14,5536 s a P – 14,642 s; s tímto výsledným časem jsme skončili na druhém místě. 26. 
května nás čekala soutěž ve Swierklanech (PL). Tato soutěž neměla nic společného s požárním útokem, na 
který jsme zvyklí. Soutěžilo se v 6 disciplínách podobných „malinkému“ T.F.A., ale s pauzami mezi každou 
disciplínou. Na této soutěži jsme skončili na 6. místě z 13 soutěžních sborů. 27. května nás ještě čekala 
soutěž v Závišicích (NJ). Bohužel jsme byli trochu utopení s vodou a s výsledným časem 15,7 s jsme nebyli 
spokojení. Videa jsou ke zhlédnutí na www.sdhvetrkovice.cz. 

Tomáš Buchwald 
 
 

Hasičská fontána Praha 2018 
Více než tisíc hasičů ze všech krajů České republiky zamířilo 2. června 2018 do hlavního města, aby zde 
vzdali poctu československému státu a na motivy symfonické básně Vltava z cyklu Má vlast společně 
vytvořili největší hasičskou vodní fontánu na světě. Nechyběli ani reprezentanti našeho SDH. Vltava se díky 

hasičským stříkačkám doslova vzedmula 
do vzduchu a za doprovodu světel a 
hudby vytvořila unikátní a dosud nevídaný 
vizuální zážitek, kdy se před diváky 
odehrál světelný koncert a vodní balet 
několika tisíců kubických metrů vody 
v jednom okamžiku. Podstatou akce bylo 
uspořádání „živé“ vodní fontány tvořené 
věcnými prostředky požární ochrany 
(požární čerpadla, požární hadice, požární 
proudnice), jejíž jednotlivé kompaktní 
vodní proudy obsluhovali hasiči v duchu 

hudební choreografie za podpory světelných efektů. Využito bylo celkem 140 proudů vody z náplavek, 
35 proudů z Palackého mostu, 50 proudů vody z Jiráskova mostu a 14 vodních proudů z prostředka Vltavy. 
Nataženo bylo celkem 455 kusů hadic o celkové délce 6.950 metrů, instalováno bylo 102 kusů světel. Více 
informací o celé akci, fotografie a videa naleznete na https://www.pozary.cz_hasicka fontana. 

Zdroj: Požáry.cz 

 

JUNÁK – ČESKÝ SKAUT  
 

 

Skauti slaví 25 let! 
Neděle 20 května se pro nás, skauty z 2. oddílu Domoradovice, nesla ve slavnostním duchu. Právě letos si 
totiž připomínáme 25 let od svého založení a při této příležitosti jsme právě v neděli uspořádali setkání s 
oddílem pro přátele, podporovatele, rodiče, 
děti a širokou veřejnost, kde jsme 
představili svůj oddíl a jeho čtvrt století 
dlouhou pouť minulostí až k dnešním dnům. 
Vše začalo ranní mší v kostele svatého Petra 
a Pavla, která byla obětována právě za členy 
našeho skautského oddílu. Následně, po 
zbytek dopoledne, pokračoval slavnostní 
program v budově kaplanky a na farní 
zahradě, kde probíhala ukázka skautingu a 
skautské činnosti. Chtěli jsme ukázat, co 
děláme a jak se u nás tráví volný čas.  

https://www.google.com/search?client=firefox-b-ab&q=https://www.pozary.cz_hasicka+fontana&nfpr=1&sa=X&ved=0ahUKEwjil6b2xMPbAhWT0qYKHeVlBwcQvgUIJSgB


~ 5 ~ 

 

Nechyběly tradiční tábornické dovednosti, jako práce s lasem, uzly a vázání staveb, křesání ohně, ale 
například i představení skautské symboliky a zdravověda. Na oslavu přijala pozvání řada osobností, které 
náš skauting v Domoradovicích podporují finančně, duchovně nebo pomocnou rukou. Při této příležitosti 

chceme také vzpomenout na obnovitele skautingu v 
Domoradovicích, sestru Blaženu Šromovou, bratra 
Winfrieda Kowala a bratra Leopolda Polzera (Dana), 
jejichž vykonané práce pro skauting si velice vážíme. 
Nemenší dík patří našim vůdcům, bratru Jaromíru 
Víchovi, bratru Michalu Hoppovi, bratru Janu Víchovi a 
bratru Marku Víchovi, kteří postupně 25 let drží otěže 
našeho oddílu. Díky nim a obětavé práci mladých 
vedoucích tluče k dnešnímu dni pro náš oddíl srdce dětí z 
Domoradovic, Větřkovic, Žimrovic, Hradce nad Moravicí, 
Melče, Velkých Hoštic a dalších obcí v okolí. Postupně se 
tak u nás prostřídalo bezmála 250 členů. Řada z nich si 

pak v srdci podržela skauting až dodnes, a proto již vodí do oddílu i své vlastní děti, což svědčí o jeho kvalitě 
lépe než cokoli jiného. Někteří bývalí členové se setkali se současnými již v sobotu odpoledne na oddílové 
základně v Domoradovicích, kde si u táboráku zavzpomínali a popovídali o svém působení v oddíle. 
Skauting pro nás není jen organizace Skauting je myšlenka, způsob čestného života, a proto ani přes 
politické persekuce minulých režimů nemohl být zničen. Začali jsme v devadesátých letech pod štítem 
organizace Junák, svaz skautů a skautek. Dnes po 25 letech vystupujeme jako členové Junáka-českého 
skauta. A, dá-li bůh, budeme pokračovat i nadále. 
 

Přemysl Menčík – Zamda 
 

ČČK VĚTŘKOVICE  
 

Májový výšlap k Moravici 
První květnový den patří v kalendáři akcí již několik let pěším výletníkům. Ani letos tomu nebylo jinak. 
Výšlap k Moravici si nenechalo ujít sedm desítek dětí i dospělých a považte, nejmladšímu ještě nebyl rok! V 
našich řadách ani letos nechyběli čtyřnozí kamarádi. I díky překrásnému počasí si všichni účastníci mohli 
vychutnat výbornou náladu, krásu přírody kolem naší obce a samozřejmě opečený špekáček a spoustu 
zábavy při soutěžích.  

 
Kamila Kubesová, členka výboru ČČK 

 
SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

       

 ŽIVOTNÍ JUBILEA V ČERVNU OSLAVÍ  
 

90 let pan Petr Binar                  65 let paní Anna Mičková                  60 let paní Alena Homolová                 
 

BLAHOPŘEJEME 



~ 6 ~ 

 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

ČERVEN   
 

 MEMORIÁL JOSEFA ŠMÍDA – noční soutěž v PÚ (SDH) – termín bude upřesněn během měsíce 

 
 

 Sobota 30. 6. /fotbalové hřiště/ 

      Slivaky cup – XVI. ročník turnaje v malé kopané (TJ Dubina) 

 

PODĚKOVÁNÍ  

 
Ráda bych touto cestou poděkovala naší hodné sousedce, paní Lidušce Šolastrové, za její odvahu a 
duchapřítomnost, kterou projevila, když jsem byla napadena psem. I v dnešní době, kdy si spousta lidí všímá 
jen sama sebe, se najdou takoví, kteří neváhají v pomoci v nebezpečné situaci. 
 

Lucie Krasulová 
 
 

MALÉ POSTŘEHY Z  VELKÉ ZEMĚ  
 

Je květen, přitvrdilo. Rtuť teploměru stoupá a vody na ulicích je po kotníky. Jak se vypořádat s tropickým 
počasím? Jak vybrat restauraci vhodnou k večeři a proč je jednodušší nechat svůj počítač v knihovně, 
když jdete na oběd? 
 

   V Chongqingu začíná léto. Teploty stoupají k třiceti pěti stupňům a spolu s teplotou se zvyšuje i množství 
srážek. Zatím co si slečny z Ruska oblékají oděvy velikosti spodního prádla, Číňanky vytahují transparentní 
bundy, sukně s šifonovou vlečkou a slunečníky. Důvod? Opálená kůže nesvědčí ani zdraví ani kráse. 
Ideálem dokonalosti je pro ně i stále ještě bledá, křehká postava s malými chodidly a dlouhými havraními 
vlasy. A dámy jsou v boji o dosažení tohoto ideálu nelítostné. Vedro nevedro, bez dlouhého rukávu venku 
ani ránu. 
   O Číňanech se často říká, že jsou to špindíry. A toto tvrzení není daleko od pravdy. Dovoleno je plivat, 
vytahovat chrchle až z paty a dokonce jsem jednou viděla čůrat dítě přímo na podlahu jedoucího vagónu 
metra. O zápachu na toaletách 
snad ani nemluvím. V jedné 
věci je však špinavost 
kritériem číslo jedna. Platí 
totiž, že o co špinavější je 
restaurace, o to chutnější je 
jídlo, které zde pořídíte. 
Uvidíte-li tedy místo, které 
byste v Evropě přirovnali ke 
garáži a zaparkovali byste tam 
maximálně svoje kolo, servírují 
tam, s největší 
pravděpodobností, asi ty 
nejlepší nudle, jaké jste kdy 
jedli! 
   „Kdo neokrádá stát, okrádá rodinu…“, říkalo se u nás ještě před třiceti lety. V Číně to tak ale rozhodně 
nefunguje. Používáte-li k přepravě po městě kolo, zámek na něj není potřeba.  
Nikoho by ani nenapadlo si ho vypůjčit, natož odcizit. Klidně se můžete procházet po městě s otevřeným 
batohem a můžete si být jistí, že i po návratu domů bude peněženka na svém místě. Nejbezpečnějším 



~ 7 ~ 

 

místem v tomto ohledu je, zdá se, knihovna, což pilný student ocení nejvíce. Nechat si na stole svůj počítač 
spolu s knihami a odejít na pár hodin na oběd tady není nic zvláštního. Troufli byste si to u nás doma? 
   Oblíbenou aktivitou při pátečním večeru je Karaoke. Je jedno, jestli jste mladí nebo staří, holky nebo 
kluci, nezáleží dokonce ani na úrovni vašeho pěveckého talentu. Pokud nejste v pátek večer v jednom 
z mnoha karaoke barů (neboli KTV), váš sociální život za nic nestojí. Za hlasitého povzbuzování a pištění 
čínských děvčat musí každý zazpívat alespoň jednu písničku. Samozřejmě čínsky. Všichni si totiž z nějakého 
důvodu myslí, že když dáte v jejich jazyce dohromady pár vět, přečíst čínské znaky v rychlém tempu nebude 
problém. Pokud zrovna nenarazíte na pomalou písničku, je to velký problém. 
I přes to, že si vláda ČLR dala za cíl stát se světovou velmocí v ochraně přírody a to čím dřív, tím líp. 
   Číňané stále ještě netřídí odpad. Na ulicích je vždy pouze jeden koš rozdělený na dvě části. Jedna část je 
na recyklovatelný odpad a ta druhá na odpad nerecyklovatelný. Bohužel je někdy tříděný odpad napravo a 
někdy zase nalevo. Barevné rozlišení neexistuje a je v tom tedy pořádný zmatek. Většina lidí navíc ani 
netuší, jaký odpad se dá znovu použít a jaký ne. Mají na to však jiný vynález, důchodce. Ti totiž chodí po 
ulicích a sbírají do velkého pytle papír nebo plastové lahve, které pak v přiměřeném množství odvezou na 
výkup. Cena? Jeden juan (tři koruny) za deset lahví. Stojí to vůbec za to? Jak komu. Představte si ale kampus 
se 150.000 studenty a Čínu jako království plastu. Za týden si podle mě můžete přijít až na 100 juenů. A to 
už je, při téměř neexistujícím důchodu, částka zajímavá. 
 

Kateřina Kubesová 
 
 

INZERCE  

 
 
 



~ 8 ~ 

 

POZVÁNKA  

 

 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Červen 2018 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

mailto:kubespalo@seznam.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

